HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ HÀ THANH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:      /NQ-HĐND                                  Hà Thanh, ngày 13 tháng 7 năm 2022

                                                 NGHỊ QUYẾT
                 Về công tác phòng, chống mại dâm giai đoạn 2022-2025
                                      trên địa bàn xã Hà Thanh

                        HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH
                                         KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Pháp lệnh Phòng, chống mại dâm ngày 17 tháng 3 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2004 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống mại
dâm;

Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày    tháng 6 năm 2022 của Uỷ ban nhân
dân xã về công tác phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh
Hải Dương; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân
xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành Nghị quyết về công tác phòng, chống mại dâm giai đoạn

2022 - 2025 trên địa bàn xã Hà Thanh với những nội dung cụ thể như sau:

1. Mục tiêu chung

Tăng cường phòng ngừa, ngăn chặn, đẩy lùi tệ nạn mại dâm; tạo sự chuyển

biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động của các cấp, các ngành, các tổ chức xã

hội và cộng đồng trong công tác phòng, chống mại dâm; tăng cường khả năng tiếp

cận, sử dụng các dịch vụ xã hội để hòa nhập cộng đồng đối với người bán dâm.

2. Mục tiêu cụ thể năm 2022

- Không có tệ nạn mại dâm, cơ sở kinh doanh không có tệ nạn mại dâm.

- 100% các cơ sở kinh doanh được tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng,
chống tệ nạn xã hội, tệ nạn mại dâm, tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ cán
bộ phòng, chống tệ nạn xã hội.

- Nâng cao năng lực của hệ thống phòng, chống mại dâm và tăng cường công
tác phối hợp trong công tác phòng, chống mại dâm.

 3. Định hướng đến năm 2025

Giữ vững thành quả đã đạt được, không để phát sinh tệ nạn mại dâm trong
cộng đồng dân cư bảo đảm không tăng sau năm 2025; giảm tối đa tác động của tệ
nạn mại dâm đến phát triển kinh tế - xã hội của xã;

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân xã tổ chức thực hiện mục tiêu phòng, chống
mại dâm giai đoạn 2022-2025.

Điều 3. Thường trực HĐND xã, các ông bà đại biểu HĐND xã có trách nhiệm
giám sát nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã khóa XX, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày
13 tháng 7 năm 2022 ./.
Nơi nhận:
    - TT HĐND huyện (để báo cáo);
     - BTV Đảng ủy (để báo cáo);
     - TT HĐND;
     - Lãnh đạo UBND;
     - Các đại biểu HĐND;
     - Các cá nhân, đơn vị có liên quan;
     - Lưu VP.

 CHỦ TỊCH

                Nguyễn Văn Huấn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:09:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:30:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:30:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:31:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:31:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!